Ge. 72^e

4
PROGRAMMA PASSIONALE,
QVO
RECTOR ACADEMIÆ ROSTOCHIENSIS
IOHANNES PETRVS Schmidt,
VTR. IVR. DOCT. ET COD. PROF. PVBL. ORD.
EX ARTE HERALDICA

DE
QVINIONE PARMVLA-
RVM SCVTI PORTVGALLICI,
QVINQVE VULNERVM
JESU CHRISTI SYMBOLO,

BREVIBVS PRÆFATVS,
CIVES ACADEMIÆ O. O. HONORATISSIMOS,
AD DIES QVADRAGESIMALES
DEBITA DEVOTIONE PERAGENDOS,
PRO OFFICII RATIONE COHORTATVR.

DANHAYER in Iconothet. p. 81.

*Aspicio, ut pateant et se tibi vulnera pandant,
Præcipue, quod sub pectore vulnus biat.
Qvo veniunt plures, plures agit ille triumphos
Nec nisi non omnes velle venire dolet.*

R O S T O C H I I,
TYPIS IOHANNES IACOBUS DLERI, SEREN. PRINC. & ACADEM.
STENOGRAPHI.

Mors, mortis memori, grata est, vis nul-
laque *Morti*

Mortem O *Mors*, Christus *morte* tulit
sua, Jo!

venadmodum nobilissima de insignibus disciplina, *artis heraldicæ* 1) appellatione alias veniens, non circa insignium naturam, usum, jura atque effectus tantum versatur, verum etiam in amplissimos antiquitatum campos excurrens, aliis eruditionis partibus, *historiæ* nimirum *civili*, *Genealogiæ*, *Juri publico*, item *juri feudali* &c. haut exiguam affundit lucem: ita speciatim, ut *Menesieri*

A 2

1) i. e. quæ circa *Heraldos*, *Herolde*, occupata est. Dicuntur autem illi, vel ab *heroibus*, vel quod sint *militēs veterani*, *Herrnalt*, vel quod *exercitui gratiosi* sint, *Heerholde*, vel etiam *principi fideles*, *Herrnholde*, vel etiam *honoris custodiendi studiosi*, *Ehrenholde*, &c. LIMNÆUS in *Jur. P. Libr. 6. Cap. 5. nr. 122.* Munus erat, lustrationi armorum & galearum foritioni interesse

in

stierii 2) loqvendi formulam huc quodammodo accomodem, suam quoque habet *theologiam*, & ad devotas quandoque trahit allectatve meditationes. Namque præter criteria personarum, familiarum, civitatum, collegiorum, quæ primarium iconum tesseriarum finem constituunt, symbolica hæc decora virtutum tecmeria sunt & præmia, simulque vivida incitamenta ad majorum vestigia sequenda, hinc colendam pietatem, fidem, temperantiam, castitatem, justitiam, religionem. Nec facile quisquam tam oscitans dormitansque esse potest; ut non, *oculis inveniens* religiosissimas illas tesseras militares 3) scuto nonnunquam ad-

in ludis equestribus, leges & statuta in his ludis observanda recitare, & quæ reliqua. Alio nomine *Wapen-Ridige* audiunt, quibus tamen distinguendi die *Ründiger der Wapen*, nebst dem *Persevanten*. PHIL. JAC. SPENER, in *Oper. Herald. P. General. Proleg. §. 6. 7.* Gallici Scriptores hanc artem nominant *Art du Blason*, quod vocabulum a Germ. *blasen*, quoniam scilicet tubâ inflari solebat in torneamentis, derivant. Verum merito cum *ILL.* quondam *LEIBNITIO* hic faciendum est, cui *blasse*, vetus Germ. vox est, quæ hodieque de *equivorum notis*, usurpatur, & in genere *notam* significat, eine *Marque*, *Marbe*. Unde & Gallicum *blesure*, *bleser*, quod originaria significatione est *zeichnen*, deinde *benarbenen*. Hinc *Blasonica*, quam vocant, *et scientia notarum, colorum insignium, der blasse*, quibus imprimis illustres familiae distinguuntur. Vid. *CHR. MAX. SPENERI alte wahre Heroldskunst, p. 19. seqq.*